
h!lC /i

i- r-i;
¡-
ul J61 ',

1l- {iPREFËITURA MUNICIPAL DË

* Construindo novos caminlros *
TTÂÍTTNCA

ÿ

TOMADA DE PREçOS Ne 2022.07.009 TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFE¡TURA MUNTCTPAL DE tTAtTtNGA - CE - AVTSO DE LtCtrAçÃO - rOrvltOn
DE PREçOS Ne 2022.07.009 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de
Itaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de Dezembro
de 2022, às 09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará., estará
realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a Contratação de empresa
para adequação de estradas vicinais Av. B no Município de ltaitinga/CE. PT 108223L-44. O Edital e
seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h.

Itaitinga-Ce, 05 de Dezembro de 2022,

Presidente a Comissão de Licitação - CPL

*aaeúta t ö I t t I a a ü I a t I a

ÿ Av. Cel. Virgílio T¡ívora,1710, ltnitinga - Ce

L {S5) 3377-1361

# prsfeiturôlllftaltinga.*e.gov.br

# www.itðitÌnga.ce.gov.br

t I I





DIÁRIO OFICIAL DA TINIÂO. SCçãO 3 rssN 1677-7069 Ns 228, terça-fe¡râ, 6 de dê?embro dê 2022

AVISO DE UCIÌAçÃO
pRIGÄO cIETRÔN|Co Ne PE 0X6/r022

Objeto: Contratação de empresô pãrã åtehd€r a Geståo dos Beneflclos
Assistencials eTou Evcntu¡ls iAuxilio Funeral), voltadû para as fämillas rccoìhecldaììenle
carentes, ref€rente ao exerclclo de 2023, de responsabil¡dade da secretâria do Trabalho e

Ass¡stônci¿ Social do Municfp¡o de lracema. Modalld¿de: Pregão Êletrônlco No PE'

02612.022, lipot Menor preço k or lote), Ëorma de 0¡sputa: Aberto e Ëechado. Comlssão de
Preáão comúnlc¿ aos lnterèsstdos que a Entrega d¿s Propostes conlercl¿¡s dar'se-ó ¡té o

d¡alg de De2embro de 2022 às 08h {Horárlo de Erasll¡à} o Ëditâl está disf¡onlvel nos
sltios: httpsr//bll.orE.br/ {local de reallzação do pregão), httpsi//munlcipios-
llcltacoes.tce.ce,gov.bd> ou ww.lracêma.ce.gov.br/llcitacao.php.

lrâcema"CÍ, 5 de Dê?enìbm de 2022.
TRANCISCO DAS CHAoAS CAVALCANIE FERNAND€5

Pregoe¡r0

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUçUBA

AV|SO DE UC|TA*O
lOMADA DE PREçOS Nç 2022.11.24.01

A Comlssão Centlal de l"l(ltåção da Prefeitura Mun¡{lpâl de lrðuçuba conìur¡ca
ðos ¡nteressador que fará reålizar l¡citação em sua 5ala, locali2âda na Rua Walnìar Brð8a, ne

507, Centro, lr¿uìuba/C[, às 09h00m¡n do dia 23 de de¿embro de 2022, scssão dc

receblmento dos Documentos de Habilltação e Propostas para a Tomada de Preços N0'
2022,77.24.07,f|po. Menor Preço Global, destinad¡ a Contr¿t¿ção de Pesso¡ Juridicã par¿

nrest¡r os servlcôs Remanescentes da obtâ dê Construção dè umâ Creche Prolnfånc¡a'
i¡po 2, padrão F:NDE, no Dlstr¡to de Juá - lrauçuba - cE, de responsôb¡lldade da Sec¡et¿ria
da EducaçãÒ, lnformâçðes pelo email: licitacôo@iraucuhä ce 8ov br.

lrauçuba - CE,5 de dezetnbro de 2022
RENATAì/IESQUITÀ TERREI RA

PREFEITURA MUNICIPAL ÞE ITAITINGA

AVISO DE tlCllAçÄO
TOMADA ÞË PREçOs No 2022,07.009 Îp

o pres¡dcnte da Cornitsão d(l Lic¡tação - cPL da prefciturå Municipàl rie lra¡t¡ngä
- Ct, torna públlco para co[hecimento dos'¡nteressados que, no próximo di¡ 23 de

Dezemt ro de 2022, às 09h;00m¡n, na Rua Manoel de sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltalt¡nga
- ceará., estará realirando llcltação na modalldðde Tomida de Preços, cujo objeto é.a
Contratação de ernpresa para ádequação de ostrådâs vlclnais Av. ß no Munlclplo de

[aitlngâ/tÉ. PT 101i2231-44, o Ëd¡tal e seus ãnexos já s€ encontram disponfveis no
endereço acima no horário de th às 12h,

Italtinga"cE,5 de dezembro dE 2022

"^-';:ffi "îH 
å:'¿låH:f 

u "'
AVISO DE tlClTAçÃO

TOMAoA DE PREçOs Nt 2022.07'010 rp

o preiidênte da Comlssão de Licitaçãô - CPL dã Prefe¡tura Muñi.ipal de ltâitlnga
- C[, torna público par¿ conheclmento dos ¡nteressados que, no próximo dìa 22 dê

Dezembro cle 2022, às 09h;00m¡n, na Rua Mðnoel de sousâ,215 Loji 2 - centro - ltaltinga
" cear¡i est¡rá re;llz¡ndo l¡c¡t¿ção na ntod¡lldade Tornada de Preços, cuJo objeto é ¿

contrðtôção de empresa para olira de f'avlmentðqão êm plgo lnterlrâvado e slnâlhåção no

baìno Ja'buti, Municlpio ie ltûit¡nga/cÊ. (PT 1ors871-46) o Edital e seus anexos já se

encontrâm dlsponlvels no endereço acima to horár¡o dê th às 12h.

Itålt¡nga-Ce,5 de dc?embro dê 2022.

' 
*-"J::ff 

.îiJå:'g3H:*'''o
PRÊFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE CONÏRATO

coNcoRRûNcrA pÚ$ilcA rNTr:ANACIONAt. N" 3.0412022-CP
Fxtr¿to do lnstrumento Coìtratual N'003.04/2022 '0I, resultante da Concorrêncl¡ ptlbl¡ca

lnternacional tomhâdo sob N" 003.04/2022-Cp, cujo oBJETO é a Contßtação de empresa

especlallzadô em consultorlð para o apolo a Unldade de Gerencl¡mento do Program¡'
UéP, no ámblto do |trogiama de lnfraestrutulâ, Desenvolvimento É:conôm¡co e

Socioamblental de ltaplpæa/CE PRODESA CONIRATADA: AfEPLAN CONSULTORË5

AaSóC|AÞOS IID¡ lnscrltå ¡o CNlll 22.655.448/0001.'86, com vALoR GtoßAt de ßS

4.?15.652,9f (quatro Milhðes, Setecentos e Quinze M¡|, selscentos e cinquenta e 
-Dois

Reals e Nóvenia e Um centavos). MâlorÊs ¡nformaçöesl Rl Antônlo Ullveirå MeNzes, s/N",
itapipoæ-ct, no horário de odh às 12h. Antonlo Vitor Nobre de Llmô, ordenador de

despesas da SEINFflA.

EXÍRATO DÊ CONTRAÍO

CONCORRÊNCIA PÚBTICA INTEßÑACIONAL N' 1,12l2O21CP
Extrato do lnstrumento Cqntratual N'0011?,/2021-Û1., result¡nte da Concorrêntia Pública
lnterntclonal N" O01.12/202lCP com o segulnte OBJÊTO: Contråtåção de empresa

"iili.iãt¡m,la 
para supeivlslonar a execuçâo das obtas conslanteJ- do Programa de

lniraestrutura, Desenvòlumento Econômlco e Socioambiental de ltap¡poca/cÊ PRODESA'

io¡lrR¡r¡o¡i Asslsr coNsuLToREs AssoclADos LTDA, lnscrlta no CNPJ N'
õt.irt.oss/ooor-¡s, com vALoR GtoBAL R$ x6939.584,80 {Dezesse¡s Mllhôès,

Ñou*nioi o rtintio Nove Mil, quinhentos e o¡tenta e Quatro Rea¡s e o¡tenta centavos)
Maiores lnformaçöes: R: Antônío ollvelr¡ Menezes, -\/N", lt¡plpoca-cÊ,.no horário cle 08h

às 12h. Antonio Ý¡tor Nobre de Llna. Ordenådor de DesÞesas da SEINFRA.

14.58?.60rl0001'31 com vÀL.oR 6l-ogAl de RS 69a.889,61. (seiscêntos ê

M¡|, oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Sessentû e Um Centavos).

Rr Àntônio Ollveira Menezes, S/N', ltepipoca-CE, h0 horállo de 08h às tYS'
Nobre de llma - orclenador de despesas dâ SEINFRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARI

AVISO DE HOMOLOGAçÃO E ADJUDICAçÂO

TOMADA DE PREçOs Ne 21.06.05/2022

)aluatlhelcÊ.,10 de dezembro de 2022
CHARI-ES DF LIMA NUNÉS

Secretári0 Adjunto

EXTRAÍO DO INSTRUMÉNTO CO¡I¡TRATUAT

,j:l,(

"s

tJ- 37-z,
{c)

[.xtrâto do lnstrumento Contrâtuàl resultânte d¡ lomada de Preços Ne 21.0t.05/2022'
itntAiAe ¡¡mtnistrativã: secretar¡a de lnfraestrutura, Transportes e Urbån¡smo objeto:
ðoniiãtacao de empresa para reallzação d¡ reforma e ûmpliação Da Praç¡ s¡nla Luzla, ¡!o

óüiiii" ðã-v"rt"i tis, iu¡ito ¿ secrei¿rta do lnfmestrutuia, Ír¿nsportc!-e-urbanlsmo do
¡¡uniiø¡ã ¡o .laiuar¡Ëó,/cl Dotaçâo orç¿mentiiria: 06.01.15.451.0025 1.019 Elemento de

ô"*""rãi'+i.óõ."rl.oõ valor clobal: Ri 367.940,70 (Tre¿ehtos e sessenta e set€ mll,
;;ñ;i". ;;ü;;ia reaís e setenta ¿entavos) vigênclâ do contrato: Até 02 de abrll de

tõi¡, tò;i.irl;, Glóbal cestora de Empreendlmenios e NeEoc¡os Assina Pela contratada:
Santlago de Matos olivelr¡ Assina Pcla Contratarìte: Charles De Llma Nunes

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIßO DO NORTE

o Presoe¡ro Ofic¡al do Municlplo de Juaze¡ro do Norte, Est¿do do Ceard, no uso
¿" suas ¡tribuìiõåi lecãli, torn¡ público, para (onheclmento dos lnteressados, que concluiu
Ã-¡rirì-^""tã i¡n¡l cðrnólementãr do Þiesão No 2022.10.05 2 ' sRP, sendo o seguinte:

úirÃÑiÈ ÝÉ¡lôEóori -'Ýsp covenclll--trDA ¡nscr¡to no cNPl n0 26'9702271a007'53.
;i;i;ifì;;J"t"l'* lãte I totaiizando o valo¡ de RS 807.984,00 {oltocentos e sete mil
;;i;ä;t*'; oiienia c quatro rea¡s). A empres¿ vencedora foi declar¿da habilitad¡ por

ir",iãrì.ã"t" intesral ¿i cxlsónclai do Edltal convocalôrlo. Maiores lnformaçócs no
c¡dårcco elctrônlcõ: bllcottprài.conl, Þor irìtèrmédio da Bolsa de Llcltaçôcs do Bras¡l (BtL)'

lnfoflnáçðes poderåo ser obtidas alhda pclo telefone {88)3199'0363.

RE5ULÎÂÞO OE JULGAMENÎO

PREGÅO EIETRÔNICO N' :022^10.05.2 - SRP

luâze¡ro do Norte/cE,5
MARCOS WESLÊY

Jua¡e¡ro do Norte/CÊ, 2 de clezembro de 2022.
MARCOS WESLEY IÉIÍT TAVARES

AVISO DE TICITAçÃO
pRÉ6ÃO N' 2022,12.05,1

O Prepoeiro Oficial do MunicÍpio de Ju¿ze¡ro do Norte, [stado do Cear¡i, no uso

cle suas atr¡biic¿;; lei"¡r, torno públlco, p¿ra conheclmetrto dos lntcressados,.que estarii
rêåliz¡trdo. âtrãvés d¡ Dlataforrna eletrónlca www.bllcotn¡¡ras conì, por lntcrlììédlo da Eolga

¿u Lr"lt"ãus'¡o Brâsll ìBtt), cèrtame llclttstórlo, na nrodalldåde Preßão n' 2022.12.05.1, da
tl;;Ëìrô"¡c;. cr¡¡t it¡i,jír, é à äqulsição ¡le gèneros àl¡mentfcios pcreclvels c não

rii*"ì"*is oaii ci¡riroor a nrcrenda escolar da rede plibllcâ d(ì enshro de luâze¡rc do
Ñã.ti¡cr:. äir, ninio'da stctetarla de Ëducação, conformc esper:llìcaçõcs apre$entadås

i"'Áì"'ro f¿lral Convocätór¡o e seus ânexos¡ com äberturà ñärcàda parâ o dla 19 de

dezembro de 2022, a pârtir da$ 09:00 hoÌås.---- - - õ ¡nt.iJ'¡u ã.oih¡mento däs propostas comerclals ocorrerá a partrr do dia 07 de

dezembro de 2022, às 09;00 horår. Maiòres informações na sede da Comiçsão Permanente

ãlilcitac¿ó. slto nã Av. Leão sanrpalo, ne 1748 - 1!'andar ' Lôgoa seca - cÊP: 63 040'000,

iåiìãi"'tiriJiss)jtso'oj6¡, no irorárlo das 08:oo às 14:00 hiras ou ainda pelo e-marl:

cþl@luazelro.ce.Sov.br,

de dezembro de 2022.
tËITE TAVÀRÊS

coNcoRRÊNCIA PÚBtlCA N' 6.09/2022-Cp
iitnto do lnstrumento Contr¡tual N' 006 09/2022 "01, resultante da Concorrênci¿ Ptlbl¡ca

tmbado sob N" 006,09/2022-Cp, culo OBJfTO: é å CDntrótaçåo de empresà especlâll?adâ

D¿r¿ elabor¿cào de Drclctos dc engenharla e de estudos técnlcos do proEranla de

iirl¡aestrutr¡ra, Dèrenv;lvimento Ëcon¿Ímico e socloärnb¡ehlâl de ltaplpocä/c[ ' PRoDÍ:SA'

CONTRATADAi COMOT.CONSTRUCOES E CONSULTORIA MOREIRA LIMA LIDA, iNsCfItA COM O

iÑp¡ ru' oo.soa.sls/0001-68, com VALOR GLOSAL dc R$: 7.8('8.353,04 {Sete Mìltìðes'
Oitocentos e Olto Mll, Tre¿entos e Clnquenta e Três Rea¡s e Quatro.Centãvos), Maiores

lnro*jioes, R, Ãntônio ollvclra Menezäs, s/N', ltaplpoca cE, no horárlo de 08h às 12h'

Antonio Vitor Nobre de Lina - Ordenador de despesas dr SÊìNFRA

EXIRAIO DE CONIRATO

EXTRATO DE CONÍRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE ATTERÀçÃO

PREGÃO ELETRôNICO N9 8.024/2022

Maracanaú
ANA

. cE, 5 de uetcnìbro de 202?
PAULA IIMA N4ARQUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE AT'IULAçÃO

PRËGÃO ETÊTRôNICO N! 3512022

tNe 975.172 no Licltâcõe$-e)'' -'- -'A;¡;"-¡¿-înuroi¡o dc Licìtaçâo. oglETo: Anular a licit¡çåo destin¡da ao

Reristro de oàroi ourt C;ntratação de'empresâ especializada no fornecimento de 03

ilì¡'.r''i"i"ülíi-åruülâm¡i simole! rc¡noçðo, okm, ¡cst¡nados à secrctår¡a de saúdc'

ìlìiiir¡'cÀilvÀl neitruturacao do objèto.-Modalidade: Edllal de Presåo. Ëletrôn¡co Ne

öis7iôiz iÑn szs.r12 no i¡c¡taçðes-ei. INFoRMAçöEs: Prefelturå Munlclpal, Av Pretellura

cuiåo ottèrno, 5/N, Térreo, Cehtro, e-mall: llcltacaonlarco@Small com, fVårco-CE'

Marco-CE,30 de Novembro de 2022.
IESUS IXÊ6O ARMANDO SII-VA

secrerário de saúdê

TÔMADA DE PRECOS NO 2.07/2022.IP
Ëxtììio do tnstiuriré"to contrátual N'oo2.o7/2o22-01, resultônte da Toñadð de Preços Np

öôiiTirizi-li;. iirlòóg¡r'ró ¿ a contrataç¡o de empresa especial¡zâdâ Para a elôboràçáo
do Pláno de Mobilidade Urbãna de ltapipoca - CE, no åmbito do Progranìå 0e
lnfr¿est¡utura. Desenvolv¡mento Econôn1lco d socloamb¡ental de ltôpipocå/ct PRoDESA

äó¡rtñÁiÀoÀi CÈnranç rruee¡¡¡l¡RlA E coNsuLToRrA uIDA lnscrlta no cNPJ:

,Ðr¡. ¿rle ¿o.u^"nto podô ler vènlk¿dû ¡o .nd.teço elêtónkô

ffi 
lur'li*.,n rov b/âutenilcrdade hr¡ü, Þ¿lo códrso 05302022120600?00

oo¿ünìèrto a$lnido dl¿tnlnþntú conlôtmP Ml n! ¿.200 2 da

que rìi!ilil à lnÍr¿eil(tura ds chavei ?úbllc¡s B¡ànlùra
¿¡loel¡mr. IGP
- icp.e¡¿rl. Frdlr>


